
 
 

  
- Albo 
- Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione PNRR 

 
AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI E TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DI 
PERCORSI DI FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO, DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 
TITOLO PROGETTO:  digiCPIA   Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: D24D23004950006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

VISTO   l’atto di concessione prot. N 0038495 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

CPIA SUD MILANO MAESTRO ALBERTO MANZI 3 SUD "A. MANZI" - C.F. 97698610157 C.M. MIMM0CE00B - AGELQ0I - area organizzativa omogenea

Prot. 0000735/U del 22/04/2024 12:44



 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56  di approvazione del 24/01/2024 
  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024 

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. n 64 del 15/03/2024  in merito ai titoli e competenze 
per la valutazione delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati 

VISTO  il proprio avviso per il reclutamento di tutor e docenti esperti nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” pubblicato con  Prot. 
0000594/U del 03/04/2024 14:37 sul sito dell’Istituto all’url: 

https://www.cpiamanzi.edu.it/documento/avviso-rivolto-a-figure-professionali-esperti-e-tutor-per-
lo-svolgimento-di-percorsi-di-laboratorio-di-formazione-sul-campo-per-la-transizione-digitale/ 

RILEVATA la mancanza di candidature per le posizioni di tutor  
 

DETERMINA 

 
Di prorogare la scadenza del bando in oggetto alle ore 13 di Lunedì 29 Aprile 2024. 
 
       

La Dirigente Scolastica 
          Dott.ssa Gemma Santoro 

CPIA SUD MILANO MAESTRO ALBERTO MANZI 3 SUD "A. MANZI" - C.F. 97698610157 C.M. MIMM0CE00B - AGELQ0I - area organizzativa omogenea

Prot. 0000735/U del 22/04/2024 12:44

https://www.cpiamanzi.edu.it/documento/avviso-rivolto-a-figure-professionali-esperti-e-tutor-per-lo-svolgimento-di-percorsi-di-laboratorio-di-formazione-sul-campo-per-la-transizione-digitale/
https://www.cpiamanzi.edu.it/documento/avviso-rivolto-a-figure-professionali-esperti-e-tutor-per-lo-svolgimento-di-percorsi-di-laboratorio-di-formazione-sul-campo-per-la-transizione-digitale/

		2024-04-22T12:16:23+0200
	GEMMA SANTORO




